
29/01/2020 (Quarta-feira)  - Edição N° 1443

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 4

Consórcios Intermunicipais

Cim Noroeste - Consórcio Público da Região Noroeste do ES

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE DO ES CIM NOROES-
TE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

Publicação Nº 252797

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL

CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NOROESTE DO ES

CIM NOROESTE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Fraldas Descartáveis, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência, Anexo I.

APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: Dia 10/01/2020 – das 07h:30min ás 08h.

ABERTURA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL:

Dia 10/01/2020 – às 08h.

Não havendo expediente nas datas supracitadas, o credenciamento e a abertura da sessão ficarão prorrogados para o 
primeiro dia útil subseqüente, nos mesmos horários.

LOCAL: Sala de reuniões na Sede do Consórcio Público da Região Noroeste do Estado do Espírito Santo - CIM NOROESTE.

O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na sede do Consórcio Público da Região Noroeste do ES - CIM NOROESTE, 
localizado na Av. João Quiuqui, nº 26, Centro, Águia Branca – ES ou email: comprascimnoroeste@hotmail.com - www.cimnoroeste.
es.gov.br Informações: (27) 3745-1549 / CEL: (27) 9 9945-6991

Águia Branca, 28 de janeiro de 2020

JOÃO BATISTA REGATTIERI

Pregoeiro

Consórcio Público Rio Guandu

RESOLUCAO 001-2020 - RETIFICAÇÃO DE REPOSIÇÃO SALARIAL
Publicação Nº 252874

RESOLUÇÃO Nº 01/2020

Retifica a Resolução nº 001/2019 que concedeu reajuste, a título de reposição salarial, dos valores dos cargos previstos 
pelo Anexo II, do Contrato de Consórcio Público da Estrutura Organizacional do Consórcio Público Rio Guandu e dá outras 
providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, João do Carmo Dias, com poderes que lhe confere a Cláusula Décima Se-
gunda, § 1º, inciso VI do Contrato de Consórcio Público.

Considerando a deliberação e decisão da 2ª Assembleia Geral Ordinária realizada no dia 27 de Agosto de 2018.

Considerando o Princípio da Autotutela, onde a Administração pode rever seus atos a qualquer momento com base na 
Súmula 473 do STF.

Considerando o Relatório elaborado pela empresa INOVÁ ASSESSORIA & CONTABILIDADE LTDA.

R E S O L V E :



29/01/2020 (Quarta-feira)  - Edição N° 1443

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 5

Art. 1º - Retificar o reajuste concedido através da Resolução nº 001/2019 de 02 de janeiro de 2019, para reposição sa-
larial, dos valores constantes do Anexo II do Contrato de Consórcio Público, passando do percentual de 14,21% (quator-
ze virgula vinte e um por cento) para o percentual de 17,73 (dezessete virgula setenta e três por cento), acrescendo o 
percentual de 3,52% (três virgula cinquenta e dois por cento), com efeitos retroativos a partir de 1º de janeiro de 2019.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Resolução correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, 
suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos jurídicos e financeiros retroativos a 1º de 
janeiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio, 28 de janeiro de 2020.

JOÃO DO CARMO DIAS

Presidente do Consórcio Publico Rio Guandu

Anexo Único

QUADRO DE PESSOAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU

Empregos Público Vagas
Carga Horária 

Semanal
Tipo de EP

Padrão  
Remuneratório

Salário

Secretário Executivo 01 40h
Cargo de Confiança (CC, 

Art. 499 da CLT)
CC-A R$ 4.976,49

Assessor de Projetos 03 40h
Cargo de Confiança (CC, 

Art. 499 da CLT)
CC-B R$ 4.147,07

Gerente de Projetos 03 40h
Cargo de Confiança (CC, 

Art. 499 da CLT)
CC-C R$ 3.554,63

Chefe de Apoio Administrativo 03 40h
Cargo de Confiança (CC, 

Art. 499 da CLT)
CC-D R$ 2.606,63

Analista Ambiental I 03 40h Empregado Público EP-A R$ 3.000,00

Analista Ambiental II 03 40h Empregado Público EP-B R$ 1.800,00

Assistente Administrativo 03 40h Empregado Público EP-C R$ 1.421,85

Auxiliar Administrativo 03 40h Empregado Público EP-D R$ 1.125,63


